Профсоюз работников народного образования и науки ЧР

МБДОУ «Детский сад №2 «Ручеѐк» Сунженского муниципального района

ПРОТОКОЛ №2

ЗАСЕДАНИЯ ПРОФКОМИТЕТА

От 12.10.2016 г.

Всего членов, состоящих на учете в первичной организации: 30человек.

ФИО ведущего: Хамзатова Л.В. ФИО секретаря: Хамзатова М.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке торжественного мероприятия, посвященного Дню

воспитателя и работников дошкольного образования. Отметить

юбиляров, награждѐнных грамотами. Чествование молодых

специалистов и ветеранов педагогического труда.

2. О проверке инструкции по охране труда и технике безопасности,

наличие подписей работающих.

3.  Проанализировать распределение учебной нагрузки.

1.СЛУШАЛИ:Хамзатову Л. В., председателя ППО.

Она рассказала о подготовке торжественного мероприятия, посвященного

Дню учителя.

РЕШИЛИ: назначить ответственных за проведение Дня воспитателя и

работников дошкольного образования. Пригласить на чествование ветеранов

педагогического труда. Наградить грамотами юбиляров молодых

специалистов, показавших высокий уровень профессионального мастерства в

педагогическом процессе.

2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу слушали ответственного по охране труда

Чадаева И.Х. об инструкции по охране труда и технике безопасности,

наличие подписей работающих.

РЕШИЛИ: провести инструктаж по технике безопасности,

проконтролировать подписи учителей.

3.СЛУШАЛИ: по третьему вопросу слушали заведующего детским садом

Кагирову М. А.Она познакомила членов профкома с анализом распределения

учебной нагрузки.

ПОСТАНОВИЛИ: учебную нагрузку на новый 2016-2017 учебный год

утвердить.

Председатель ППО

МБДОУ «Детский сад

№2«Ручеѐк» ст. Ассиновская» ____________________  Хамзатова Л.В.

Секретарь ППО                           ____________________      Хациева М.Д.